
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111     Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00IEDV6* 
KUPAX00IEDV6 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 

 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:           
Číslo jednací:   KrÚ  58092/2015 
Spisová značka: SpKrÚ  56548/2015 OŽPZ OIP 
Vyřizuje:   Ing. Jana Jelínková 
Telefon:   466026357 
E-mail:    jana.jelinkova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:          
   
Datum:    25.09.2015        

 

 

Sdělení k záměru „Plnicí stanice CNG Pardubice, Dražkovice“ podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí“ a „příslušný úřad“), obdržel dne  3.  9. 2015  oznámení 
podlimitního záměru „Plnicí stanice CNG Pardubice, Dražkovice“  oznamovatele: RWE Energo, 
s.r.o., Prosecká 855/68, 190 00 Praha 9, IČ 25115171, v zastoupení RWE Distribuční služby, 
s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, IČ 27935311. 

Záměrem je umístění plnicí stanice CNG ve stávající benzínové stanici na severním okraji 
Dražkovic, Pardubice 5. Plnicí stanice bude sloužit k plnění motorových vozidel zemním plynem.  
Plnicí stanice je stabilní kontejnerová, zastavěné plochy cca 13 m2. V kontejneru bude umístěn 
jeden kompresor o výkonnosti 150 Nm³/h, dále zásobník stlačeného zemního plynu o vodním 
objemu tlakových lahví 42 x 80 l, tj. 3360 l s kapacitou 776 kg CNG stlačeného na 30 MPa. 
Součástí stanice je výdejní stojan CNG umístěný na stávajícím ostrůvku pod přístřeškem čerpací 
stanice a pilířek měření plynu a rozvaděč s měřením elektrického proudu.  

Umístění záměru: kraj Pardubický, obec Pardubice, katastrální území Dražkovice. 

 

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených kategorii II, v bodě 3.8 „Zásobníky 
zemního plynu a jiných hořlavých plynů s kapacitou nad 10 000 m³“. 

 

Krajský úřad Pardubického kraje jako příslušný správní orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
zn. 59924/2015/OŽPZ/Sv ze dne  23. 9. 2015  sdělil, že ve smyslu § 45i odst. 1 téhož zákona, 
nemůže mít předložený záměr významný vliv na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky 
významné lokality. 

 

 
RWE Distribuční služby, s.r.o. 
Plynárenská 499/1 

657 02 Brno  



 

 

2 

 

 

Magistrát města Pardubic, odbor hlavního architekta vydal dne 8. 9. 2015  pod sp.zn. SÚ 
52237/2015/Pet, č.j. MmP 52573/2015 vyjádření, že předmětná stavba se navrhuje dle platného 
územního plánu města Pardubice ve funkční ploše  Dopravních systémů DH , a to silniční dopravy 
DHs, ve které jsou stavby čerpacích stanic pohonných hmot a uložiště pohonných hmot stavbami 
přípustnými jako využití hlavní v této ploše. Navrhovaný záměr je v souladu s územním plánem 
města Pardubic.  

 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu 

může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení zejména 

zvážil kapacitu záměru a vlivy deklarované v oznámení záměru. Dále přihlédl k tomu, že orgán  

ochrany  přírody  vyloučil dotčení ptačí oblasti a EVL a že záměr je v souladu s územním plánem. 

Výše uvedený záměr svým  charakterem,  umístěním ani charakterem  předpokládaných  vlivů  

nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí a proto v souladu 

s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí příslušný úřad sděluje, že 

záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření jiných dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon,  zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o 
odpadech apod. 

 

Text sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK519P. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru  
 Ing. Lubomír Felcman    
 v zastoupení 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

http://www.mzp.cz/EIA

	Text2
	Text16
	Text36
	Text48
	Text28
	Text49
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text45
	Text46
	Text35
	Text13

		2015-09-25T05:32:02+0000
	Not specified




